2

[bookmark: _GoBack]
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

От  18 марта 2024 года				                     	№         349

О временном прекращении движения транспорта по автомобильной дороге общего пользования местного значения по улице Можайского в районе мостового сооружения через реку Шограш в городе Вологде

В соответствии с Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 6 октября  2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»                              (с последующими изменениями),  Федеральным законом от 08 ноября 2007 года                                     № 257-ФЗ  «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (с последующими изменениями), Порядком осуществления временных ограничений или прекращении движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения на территории Вологодской области,  утвержденным постановлением Правительства Вологодской области от 07 февраля 2012 года № 84                             (с последующими изменениями), в целях обеспечения безопасности дорожного движения при выполнении работ по капитальному ремонту мостового сооружения через реку Шограш по ул. Можайского в городе Вологде (далее - работы по капитальному ремонту мостового сооружения), на основании статей  27 и 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Прекратить движение транспорта (за исключением общественного транспорта) по улице Можайского в районе мостового сооружения через реку Шограш на период выполнения работ по капитальному ремонту мостового сооружения с 19 марта 2024 года по 30 июня 2024 года.
2. Департаменту городского хозяйства Администрации города Вологды:
2.1.  Проинформировать пользователей автомобильных дорог о сроках прекращения движения транспорта по улице Можайского в районе мостового сооружения через реку Шограш на период выполнения работ по капитальному ремонту мостового сооружения, а также о возможных маршрутах объезда путем размещения уведомления о временном прекращении движения в средствах массовой информации.
2.2.  Направить копию настоящего постановления, а также проект организации дорожного движения в ОГИБДД УМВД России по городу Вологде.
2.3.  Проинформировать пожарно-спасательный гарнизон № 1 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России о сроках прекращения движения транспорта по улице Можайского в районе мостового сооружения через реку Шограш на период выполнения работ по капитальному ремонту мостового сооружения.
3. Рекомендовать ООО «Еврострой»:
3.1. Разработать и согласовать в установленном порядке с Департаментом городского хозяйства Администрации города Вологды проект организации дорожного движения транспорта на период выполнения работ по капитальному ремонту мостового сооружения через реку Шограш по ул. Можайского в городе Вологде.
3.2. Установить технические средства организации дорожного движения в соответствии с утвержденным проектом.
4. Рекомендовать ОГИБДД УМВД России по городу Вологде в период действия временного прекращения движения транспорта обеспечить контроль за соблюдением установленного временного прекращения движения транспортных средств.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на Департамент городского хозяйства Администрации города Вологды.
6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды                                                                                 С.А. Воропанов
image1.png